EM DATA CENTER COM PADRÃO DE 19" PARA A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE- PB, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE Nº 03.006/2025, em favor da empresa 
DIMENOC SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA inscrita no 
CNPJ sob o Nº 09.452.853/0001-39, no valor de 62.388,00 
(sessenta e dois mil e trezentos e oitenta e oito reais), com 
fundamento no art. 74, inc. III, da Lei 14.133/21, conforme 
Termo de Referência e respectivo Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

Campina Grande, 07 de novembro de 2025. 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

INEXIGIBILIDADE Nº 03.006/2025

[...]

QUAIS OCUPARÃO QUATRO UNIDADES DE RACK (4U) 
EM DATA CENTER COM PADRÃO DE19" PARA A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB, em favor da 
empresa DIMENOC SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o N°09.452.853/0001-39, no valor de R$ 
62.388,00 (sessenta e dois mil e trezentos e oitenta e oito reais), 
com fundamento no art. 74, inc. III, da Lei 14.133/21, 
conforme Termo de Referência e respectivo Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 07 de novembro de 2025. 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração

[...]

09.004.901/0001-26 com vistas a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL 
OFÍCIO A4) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES QUE PERTENCEM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, embasada no art. 
75, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21, no valor total R$ 
24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) cujas despesas 
correrão à conta da Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática:  08.243.1018.2125 – Ações das casas da 
esperança I, II, III e IV, 08.244.1018.2126 – Ações 
Unidades acolhimento p/ adultos e famílias, 
08.244.1018.2128 – Ações dos CREAS, 08.243.1019.2131 –

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$  254.537,35 (duzentos e cinquenta 
e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e cinco 
centavos), referente a outubro/2025, conforme CNES 
2315793. 
O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em 
até 30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo  Nacional de Saúde ao Fundo Municipal

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo 
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em R$ 1.837,52 (mil oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta e dois centavos), referente a 
outubro/2025, conforme CNES 2363194. O repasse financeiro 
de cada parcela, deverá ser realizado em até 30 (trinta) dias, a 
contar do ingresso do crédito oriundo da transferência do Fundo